IV. in XIV. Provincias divisas; itemque *Hispanias*, in V. Provincias tum temporibus distributas; denique *Britannias*, primum in Tres, postea in V. Provincias divisas.

3. Huic Provinciarum Civilium dispositioni & *Ecclesiasticas* utplurimum quidem conformatas fuisse: nonnunquam tamen harum dispositionem ab illa recessisse, ita, ut plures Provinciae civiles unam constituerent Ecclesiasticam.

6. Primum igitur *Provincia Ecclesiasticae*, & in his *Ecclesiae Metropolitanæ*, enata; *EPISCOPI* quoque, *METROPOLITANI* inde salutati, surrexerunt, atque ad altiorum quendam dignitatis ac potestatis gradum evecti sunt: Sed & *Regimen* hujusmodi *Provincia Ecclesiasticae* in vectum ac *Metropolitano* tributum est.

7. Nimirum uti qualibet *Provincia Civilis* plures complectebatur Civitates, quarum primaria *Metropolis* dicebatur; cuilibet etiam Provinciae unus Magistratus major præerat, *Præses Provinciae* appellatus, qui in *Metropoli* residebat, inque ea Tribunal suum habebat, atque imperium & jurisdictionem, per universam Provinciam, in omnes ejus civitates, totumque populum ejusdem, exercebat:

8. Ita etiam *Ecclesiae* cujusque Provinciae arctiori quadam fœdere inter se unita, cum suis *Episcopis*, *Comprovincialibus* inde dictis, uni *Episcopo*, a *Metropoli*, cuius Eccle-

Ecclesiæ præterat, *Metropolitano*, appellato, suberant, atque de communi salute, in conventibus suis, sive Synodis provincialibus, consultabant ac statuebant.

9. Ut tamen *METROPOLITANO* huic potestas quædam & inspectio in omnes ejusdem Provinciæ Ecclesiæ, harumque Episcopos, & Clericos reliquos, jusque Syndicos provinciales convocandi ac dirigendi, judiciis ecclesiasticis praesidendi, denique electiones Episcoporum, in metropoli institutas, confirmandi, competebat.

* Not. Sec. III. jam *Provincias Ecclesiasticas*, ex arctiori Civitatum ejusdem Provinciæ confederatione, enatas, atque Regimen ipsarum, *Episcopo*, in Metropoli residenti, per consuetudinem primum tributum, deinceps in *Concilio Niceno*, *Can. IV.* verb. eorum, quæ in quaque provincia geruntur, firmitas, τὸ κύρος, tribuatur *Metropolitano*; firmatum.

10. Pari ratione & *ARCHIEPISCOPI* enati sunt: quod nomen initio nonnisi illis, qui principem inter Episcopos aliquius regionis tenebant locum, iisque præerant,

6. - 9. THOMASSIN de *Vet. & Nov. Eccles.*
Discipl. P. I. L. 1. C. III. §. 1. C. XXXIX.
seqq. DV PIN. I. c. §. 1. 7. 12. SCHILTER.
I. c. §. 8. BOEHMER. *Origg. Juris Eccles.*
C. II. §. 11. 12.

erant, idque rarius, tributum; tandem vero omnibus *Metropolitanis* commune factum est.